
 
7.30 Uhr Frühstück 
8.30 Uhr Abmarsch zum Zug. 
Bahnfahrt: 9.08 Uhr 

 
 
 
 
 
 
Fahrt bis Ondari-Arinella, 
Ankunft um 9.23 Uhr.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Von Ondari-Arinella wandern wir 
nach Lumio (238m). 
 
 
 
 
 



Nach einem  steilen Anstieg 
erreichen wir die Kapelle N. 
D. de la Stella.  

Nach einer Pause (20 min.) 
geht es Richtung 
Lavatoggio 

Mittagspause von 12.15 Uhr 
bis 13.15 Uhr.  

 
 
 
 
 
Weiter nach Aregno, auf  

 
alten Eselspfaden 
 

 
 
 
 
 
 

oder auf der Strasse. 
 



 
 
 
 
 
 
 
  An der Kapelle Annunziata noch ein Gruppenfoto. 
 
 
 
 
 
Der Abstieg nach Algajola.   

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Pause im „Le Chariot“ 
von 16.00 Uhr bis 17.00 Uhr. 

Wanderzeit:  ca.7 Std. 
Ausrüstung: Wanderschuhe, Sonnen- und Regenschutz, 
Proviant, Getränke. 



Abmarsch zum Bahnhof  
und mit dem Zug um 
17.50 Uhr nach Calvi. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Abendessen um 19.00 Uhr 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
Wolfgang, Reiseleiter in 

                  LA MORA 
 
Bei Dominic im Bistro "La Mora" 
kann man einen erlebnisreichen 
Tag korsisch-gemütlich 
ausklingen lassen. 

 
 
 
 

                 Heinz 


